证券代码：601727 证券简称：上海电气 编号：临 2020-058

可转债代码：113008 可转债简称：电气转债

上海电气集团股份有限公司

关联交易之进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 3 月 3 日，上海电气集团股份有限公司（以下简称“公

司”）董事会五届二十九次会议审议通过了《关于公司向中国能源工

程集团有限公司提供不超过 10亿元人民币融资的议案》，同意由公司

控股子公司上海电气集团财务有限责任公司（以下简称“电气财务”）

在中国能源工程集团有限公司（以下简称“中国能源”）或第三方提

供足额符合要求的担保的情况下,向中国能源提供一年期的不超过10

亿元人民币的贷款额度，以公司向银行取得的资金利率上浮 10%为基

础，本次贷款利率不得低于前述的利率水平；且由此产生的增值税和

所得税成本由中国能源承担。

2020 年 6月 19 日，公司与电气财务签署了《债权转让协议书》。

根据《债权转让协议书》，财务公司将其与中国能源签署的《人民币

流动资金借款合同》项下全部债权（包括但不限于利息及其他合同权

利和权益）及相关《保证合同》、《质押合同》以及《股权购买约束性

协议》项下全部权利和权益转让给公司,转让价格为本次转让资产的

账面金额人民币 1,015,621,605 元，其中债权本金人民币 99,900 万

元，利息人民币 1,662.1605 万元。

公司将严格按照《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定，

及时履行信息披露义务。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

二〇二〇年六月十九日